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Matka Boża z Góry Karmel  
16 lipca będziemy obchodzić wspomnienie 
Matki Bożej z Góry Karmel (Szkaplerznej), 
przy tej okazji warto zapoznać się z historią 
figury, która znajduje się w Ziemi Świętej na 
Górze Karmel. W 1816 roku przełożeni kar-
melitów bosych 
wysłali na górę Kar-
mel brata Jana 
Chrzciciela Casini, 
by zajął się odbudo-
wą klasztoru, znisz-
czonego podczas 
kampanii napoleoń-
skiej na Bliskim 
Wschodzie. Gdy 
wrócił do Rzymu, 
by przedstawić 
przełożonym plan 
swoich prac, pole-
cono mu zbierać na 
ten cel fundusze. 
Podczas kilkuletniej podróży przez najważ-
niejsze miasta Europy Casini zbierał nie tylko 
pieniądze, ale również to wszystko, co mogło-
by posłużyć wyposażeniu kościoła i klasztoru. 
Do Genui przybył na wiosnę 1820 roku. Za-
mówił wówczas u miejscowego rzeźbiarza 
Giovanniego Battisty Garaventy statuę Matki 
Bożej z Góry Karmel, przeznaczoną do głów-
nego ołtarza w kościele. Statua została wyko-
nana bardzo szybko. Była to rzeźba w drze-
wie. Głowa i ręce Matki Bożej oraz Dzieciątka 
zostały wykończone, podczas gdy korpusy 
tylko z grubsza zarysowano, ubierając je w 
jedwabne szaty. Statua przez kilka dni była 
wystawiona w kościele karmelitów bosych 

pw. św. Anny. Dnia 20 grudnia 1820 roku brat 
Jan Chrzciciel wsiadł na okręt płynący w kie-
runku Malty, gdzie dotarł 4 stycznia 1821 ro-
ku. Statua Matki Bożej została przyniesiona w 
uroczystej procesji do Cospicua. Z Malty brat 
Jan Chrzciciel udał się do Istambułu. W stoli-

cy imperium 
otomańskiego 
statuę umiesz-
czono w ko-
ściele kapucy-
nów. W Istam-
bule brat Jan 
Chrzciciel za-
biegał o pozwo-
lenie sułtana na 
odbudowę 
klasztoru kar-
melitów bosych 
na górze Kar-
mel. Z powodu 
wojny grecko-

tureckiej szybkie załatwienie tej sprawy oka-
zało się niemożliwe.  Uroczystej koronacji 
statuy dokonano 4 marca 1823 roku w Waty-
kanie, w obecności papieża Piusa VII. Statua 
Matki Bożej pozostawała w Domu General-
nym zakonu w Rzymie do 1835 roku, kiedy to 
ukończono budowę kościoła na górze Karmel. 
W tym roku przewieziono ją na górę Karmel. 
Uroczyste poświęcenie kościoła miało miejsce 
10 czerwca 1836 roku. W tym dniu również 
umieszczono statuę Matki Bożej w głównym 
ołtarzu świątyni. Pod opieką swojej Matki i 
Królowej karmelici rozpoczęli regularne życie 
zakonne w nowym klasztorze. W 1932 roku 
statuę ponownie przewieziono do Włoch.  
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Zebrani doszli do wniosku, że centralne sank-
tuarium zakonu zasługuję na rzeźbę z prawdzi-
wego zdarzenia.  Nowa statua została wykona-
na w całości z cedru libańskiego. Ogólny 
układ oraz twarze były kopią oryginału. Była 
dziełem rzeźbiarza Emmanuele'a Riedy, który 
uporał się z pracą w ciągu pól roku. Powroto-
wi figury na górę Karmel towarzyszyły wiel-
kie uroczystości. W lipcu i sierpniu była wy-
stawiona do kultu w karmelitańskich kościo-
łach Rzymu, 25 lipca 1933 roku poświęcił ja 
papież Pius XI. . Wspaniała procesja, w której 
wzięli udział przedstawiciele władz kościel-
nych i cywilnych, wszystkie stowarzyszenia 
katolickie z Hajfy oraz grupa pielgrzymów 
specjalnie przybyłych z Europy, odprowadziła 
figurę Królowej Karmelu z portu do bazyliki. 
Tego samego dnia wieczorem umieszczono ją 
na stałe w ołtarzu wielkim/ red/ 

Świadkowie Jehowy:  powstanie, przedsta-
wiciele, zasady, błędy,  działania... Cz. 1 

W najbliższych tygodniach  w Sygnaturce 
ukaże się seria artykułów dotyczących Świad-
ków Jehowy. Nie raz słyszeliśmy o tej grupie, 
czy  rozmawialiśmy z ich członkami, którzy 
chcieli nas „nawrócić”. Może warto dowie-
dzieć się trochę więcej na ich temat i zdobyć 
kilka argumentów, które mogą posłużyć się w 
konfrontacji. Najpierw powstanie… W ciągu 
ostatnich lat zauważa się rosnącą liczbę oraz 
wzmożoną aktywność sekt i ruchów religij-
nych o charakterze sekciarskim. Jest to zjawi-
sko, które występuje na wszystkich kontynen-
tach, niezależnie od dominującej na danym 
terenie religii. Istotne jest pytanie: Co przy-
czyniło się do powstawania sekt? Jedna z 
głównych przyczyn ma podłoże ekonomiczne. 
Widać to szczególnie na przykładzie Stanów 
Zjednoczonych. W wyniku dynamicznego 
rozwoju ekonomicznego rosło tam bogactwo i 
zamożność, ale nie wszyscy nadążali za ogól-
nym trendem cywilizacyjnym. Nie brakowało 
więc tych, którzy z lękiem i niepewnością 
spoglądali w przyszłość i którzy łatwo dawali 
wiarę różnym „prorokom” przepowiadającym 
bliski koniec świata. Ta sytuacja w szczególny 
sposób zaznaczyła się w Stanach Zjednoczo-
nych. Masowy napływ protestantów różnych 
odłamów sprawił, że protestantyzm w zasadzie 
zdominował kontynent północno-

amerykański. „Protestantyzm ten, oderwany 
od swoich europejskich korzeni zaczął żyć 
coraz bardziej własnym życiem. Jego cechą 
charakterystyczną były tak zwane „ruchy prze-
budzeniowe”1. I tak na przykład bracia We-
sley w 1745 roku dali początek metodystom. 
Kilka lat później farmer ze stanu Nowy Jork 
W. Miller (1782 – 1849) powołał do istnienia 
ruch adwentystyczny, z którego wiele elemen-
tów przejmie później Karol Russell. Nowe 
ruchy religijne były najczęściej wyrazem pro-
testu przeciwko dotychczasowej religijności, 
w tym także przeciwko religii katolickiej i 
konsekwentnie, przeciwko Kościołowi katolic-
kiemu. Taka też była geneza Świadków Jeho-
wy . Sekta była od początku niezwykle aktyw-
na. Przejawia się ona w odwiedzaniu ludzi w 
domach, spędzaniu wiele godzin na ulicach, 
sprzedawaniu swoich czasopism i werbowaniu 
nowych członków. Cechuje ich niezwykła 
propagandowa gorliwość. Publikują nie tylko 
ulotki i czasopisma („Strażnica”, „Przebudźcie 
się”), ale także książki. Ze względu na nazy-
wanie siebie chrześcijanami i odwoływanie się 
do Biblii, łatwo wprowadzali w błąd wielu 
ludzi. Wynika z tego niezwykle ważne zadanie 
dla wszystkich chrześcijan: rodzin, wspólnot 
parafialnych i Kościoła instytucjonalnego.  
Wspólnym obowiązkiem jest coraz lepsze 
poznawanie prawd wiary, a przede wszystkim 
stosowanie jej zasad w codziennym życiu. Ale 
obok tego obowiązku ściśle religijnego, istnie-
je nierozerwalnie z nim związany obowiązek – 
nazwijmy go – „antropologiczny”. Sekty bo-
wiem, w tym także Świadkowie Jehowy, pro-
ponują właśnie „sposób na życie”, na uszczę-
śliwianie siebie, na odnajdywanie sensu życia. 
A przecież od wieków i wiarygodnie przedsta-
wia ten sens właśnie Kościół. Kościół zawsze 
kierował swoje posłannictwo do człowieka, 
podkreślał możliwość pełnej samorealizacji 
człowieka w ścisłej współpracy z łaską wysłu-
żoną przez Chrystusa, dzięki któremu czło-
wiek zdobywa świadomość swojej godności 
dziecka Bożego, swojego wyniesienia i sensu 
swojego bytowania. Termin sekta pochodzi od 
łacińskiego słowa „sequi”, który oznacza iść 
za kimś, naśladować kogoś lub coś. Pokrewny 
termin „Secare” znaczy: odcinać, oddzielać się 
od kogoś. Jak wskazuje etymologia tego ter-
minu, sekta jest to grupa religijna, która wyod-
rębniła się z macierzystego Kościoła z powodu 



różnic doktrynalnych, liturgicznych i innych. 
Można więc powiedzieć, że sekta jest formą 
wewnętrznej opozycji przeciw zinstytucjonali-
zowanym formom rozwiniętej religii, jest for-
mą protestu. Sekty wyrosłe na bazie chrześci-
jaństwa charakteryzuje to, że przyjmują Biblię 
jako Pismo Święte, ale wyłączają z niego nie-
które księgi. Zasadniczą kwestią jest to, że 
posiadają własną interpretację tekstów biblij-
nych; nie przyjmując rozwoju Objawienia, 
odrzucając jedną z głównych zasad naukowej 
interpretacji Biblii. Odmawiają boskości Jezu-
sowi Chrystusowi, a osiągnięcie zbawienia 
ograniczają jedynie do członków sekty jako 
wybranych przez Boga...CDN 

Ogłoszenia duszpasterskie 
W związku ze wspomnieniem św. Krzysztofa, 
w najbliższą niedzielę odbędzie się błogosła-
wieństwo pojazdów. Ofiary będą przeznaczo-
ne na zakup środków transportu dla misjona-
rzy. W czwartek od 17:00 Adoracja Najświęt-
szego Sakramentu, następnie Msza św.  Msze 
święte podczas wakacji w miesiącu lipcu spra-
wowane będą w poniedziałek, środę, piątek i 
w sobotę o godz. 8:00, we wtorek i czwartek o 
godz. 18:00. Na Woli Msza św. we wtorek i 
piątek o godz. 17:00.  W sobotę będzie także 
Msza św. o 18.00. 
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-
simy kolejne osoby: Anna Biłas, Stefan Madej, 
Halina Ludwin, Lucyna Milan, Beata Kurdyła, 
Barbara Janiszewska, Danuta Majdosz i Doro-
ta Madej. Na Woli: Maria Miliszewska i Rafał 
Majdosz 
Do sakramentu małżeństwa przygotowują się:  
Mateusz Władysław Kurasz s. Marka i Ewy z 
d. Puchalik zam. Posada Jaśliska oraz Monika 
Maria  Smoleń c. Józefa i Małgorzaty z d.  
Lenik  zap. Parafia Rymanów  zap. II 
OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY  
JAŚLISKA. 
 Zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu „Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Jaśliska” wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko, obejmu-
jący obszar gminy w granicach administracyj-
nych. Ponowne wyłożenie będzie się odbywać 
w dniach od 20 lipca do 17 sierpnia 2020 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy w Jaśliskach, 38-

485 Jaśliska, Jaśliska 171, w biurze Sekretarza 
Gminy w pokoju nr 9 w godzinach pracy urzę-
du. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie studium rozwiązaniami odbędzie się w 
dniu 6 sierpnia 2020 r.  w Sali  Konferencyj-
nej Urzędu Gminy Jaśliska o godz. 11:00. 
Uwagi dotyczące projektu Studium oraz pro-
gnozy oddziaływania na środowisko w ramach 
strategicznej oceny oddziaływania na środowi-
sko należy składać w formie papierowej w 
siedzibie Urzędu Gminy w Jaśliskach lub prze-
słać na podany adres lub w formie elektronicz-
nej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elek-
tronicznej na adres email: sekre-
tarz@jasliska.info. w nieprzekraczalnym ter-
minie do 15 września 2020 r. Pełna treść 
obwieszczenia i wymogi sanitarne w załącz-
niku do sygnaturki. Wójt Gminy Jaśliska   
Adam Dańczak. 
 Gminy Ośrodek Kultury i Czytelnictwa pro-
wadzi zapisy na lekcje gry na instrumentach 
klawiszowych, saksofonie i klarnecie. Zapisy 
w siedzibie GOK lub pod numerem telefonu 
534 450 222. Pierwsze spotkanie organizacyj-
ne we wtorek siedzibie GOK o godzinie 15:00 
 
Co do planów pielgrzymkowych, na następny 
rok planowaliśmy pielgrzymkę do Fatimy. 
Mamy nadzieję, że sytuacja z  pandemią jakoś 
się ustabilizuje. Plany trzeba mieć, kontakty są 
a życie pokaże jak to się ułoży.  Ks. Sebastian 
 
 



  Data Godz. 15 Niedziela  Zwykła 

Poniedz.13. 07 7:00 Zm. Genowefa  Milan/greg/ 

 8:00 

Zm. Józefa i Kazimierz /int od Stanisława i Józefy Kowalskiej/ 

Zm. Henryka Mezglewska / int od koleżanek  Haliny/ 

Zm. Stanisław Łątka /int od Zofii Patlewicz/-poza parafią 

 18:00 
Zm. Władysław Zawada  w  1  rocz śmierci /int od żony/   

Zm. Maria Szerszeń/int  Teresy Zielonka i Stanisława Kostycz/-poza par 

Wtorek 14.07 7:00 Zm.  Genowefa Milan /greg/ 

Wola 17:00 

O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Leokadii 

Farbaniec oraz jej rodziny /int od Róży św. Tekli/ 

Zm. Marian Farbaniec /int od Józefa Chałupnika z rodziną/ -poza par   

 18:00 
Zm. Maria i Józef Orlińscy 
Zm. Henryka Mezglewska/int od kolegów syna Józefa i Anety/poza par 
Zm. Stanisław Koperstyński  /int od pracowników KROFAM– Dukla/  

Środa 15.07 7:00 Zm. Genowefa Milan /greg/ 

 08:00 

Zm. Apolonia, Paweł Majdosz 

Zm. Ignacy Marczak /int od rodziny Puchalik/ -poza parafią    

Zm. Henryka Mezglewska /int pracowników BWI Krosno/-poza par 

Czwartek 16.07 7:00 Zm. Genowefa Milan /greg/ 

 18:00 

O Boże błogosł , zdrowie i szczęśliwy przebieg operacji dla Leokadii  
Zm. Władysław Zawada/int od rodziny Faliszek i Farbaniec/ 
Zm. Helena Łątka/int od Rodziny Cichoń /poza parafią 
Zm. Henryka Mezglewska/int od  pracowników BWI Krosno /poza par 

Piątek 17.07 7:00 Zm. Genowefa Milan greg/ 

 8:00 
Zm. Jerzy, Marian, Wiesław, Helena, Wilhelm Kropaczek   
Zm. Henryka Mezglewska /int  od Pracowników BWI Krosno /-poza par 
Zm. Stanisław Łątka /int od Zofii Patlewicz/ - poza parafią 

Wola 17:00 
Zm. Ignacy Patlewicz/int od żony/ 

Zm. Marian Farbaniec/int  od Zofii Mastej z rodziną/-poza parafią 

Sobota 18.07 7:00 Zm.  Genowefa Milan /greg/ 

 8:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł , zdrowie, opiekę  Matki Bożej  
dla Zuzanny i Adama w 34 rocz  ślubu 
Zm. Henryka Mezglewska/int od pracowników BWI-Krosno/-poza par 
Zm. Ignacy Patlewicz/int od rodziny Podrygajło/-poza parafią 

 18:00 O uzdrowienie z choroby alkoholowej oraz Boże błogosł dla syna 

Niedziela 19.07 7:00 Zm. Genowefa Milan/greg/ 

 8:00 
Zm. Anastazja Brynkacz 

Zm. Stanisław Koperstyński/int pracowników KROFAM /-poza par  

Wola 9:30 Zm. Michalina Madej w 10 rocz śmierci 

 11:00 
Zm. Adam i Maria Kurdyła 

W intencji parafii 

 16:00 Zm. Genowefa  Janiszewska w 6 rocz śmierci  


